

## แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 สายไปทุ่งหนองแห้ว  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตุม หมู่ที่ 9 ต.ตุม อ.ปากซงชัย จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 325 ม.  
 โหลตทางหินคลุก  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม  
 แบบเลขที่ ท1 - 01  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 4 ส.ค. 64

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง งานทาง	557,761.14	Factor F 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	560,761.14	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	560,000	

(ห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 0.325 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม. ละ 1,723,077 บาท  
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 574 บาท

ประมาณราคา

(นายทักษ์คณัย ยาตะคุ)  
 นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายสำรวย ภายจะโปะ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

อนุมัติ

(นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลตุม

## แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 สายไปทุ่งหนองแห้ว

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตุม หมู่ที่ 9 ต.ตุม อ.บึงขงชัย จ.นครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม

แบบเลขที่ ท1 - 01

คำนวณราคากลางโดย นายทักษ์ดนัย ยาศะคุ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 4 ส.ค. 64

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.72	-	1.3607	2.34	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	975.00	1.72	1,677.00	1.3607	2.34	2,281.89
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ชม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ชม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทราयरองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	48.75	710.67	34,645.16	1.3607	967.01	47,141.67
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	975.00	364.71	355,592.25	1.3607	496.26	483,854.37
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	9.00	172.30	1,550.70	1.3607	234.45	2,110.04
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	186.00	88.40	16,442.40	1.3607	120.29	22,373.17
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>557,761.14</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

409,907.51

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตุม (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ นม ๘๙๙๐๕/๒๕๖๔ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางและร่างขอบเขตของงาน (TOR) และขออนุมัติหลักการการจัดซื้อจัดจ้าง กรณีราคากลาง  
สูงกว่างบประมาณที่ได้รับ

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลตุม

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตุม ที่ ๔๗๐/๒๕๖๓ ลว. ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

ตามคำสั่งที่อ้างถึง นายกองการบริหารส่วนตำบลตุมได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำ  
รายละเอียดรายการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ เงิน  
จ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ซึ่งได้ขอใช้งบประมาณเหลือจ่ายจาก  
การจัดซื้อจัดจ้างของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จำนวน ๑ โครงการ และได้กำหนดราคากลางใหม่  
รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านพ่อใหญ่หรีด บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ ตำบลตุม  
อำเภอปักษ์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

### รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๓๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๗๕ ตารางเมตร งบประมาณเดิม ๕๕๔,๐๐๐.- บาท กำหนดราคากลางเป็น  
งบประมาณ ๕๖๐,๐๐๐.- บาท

ที่ประชุมได้มีการหารือเรื่องกรณีที่ Unit Cost บางรายการมีการปรับราคาสูงขึ้นกว่าช่วงที่มีการจัดทำ  
งบประมาณการเสนอขอใช้งบประมาณในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๔ แต่ราคาน้ำมันเฉลี่ยดีเซล B๗ เฉลี่ยสูงขึ้น  
จากเดิมจาก ๒๗.๕๐ บาท/ลิตร เป็นราคาเฉลี่ยที่ ๒๙.๕๐ บาท/ลิตร จึงทำให้ราคากลางเพื่อเตรียมการจัดซื้อ  
จัดจ้างในปัจจุบันมีวงเงินสูงกว่างบประมาณที่ได้รับพิจารณาไว้ ที่ประชุมมีมติในโครงการดังกล่าวให้แล้วเสร็จ  
โดยเร่งด่วนเพื่อประโยชน์กับประชาชนผู้ใช้เส้นทาง ให้ดำเนินการกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งส่วนใหญ่ผู้  
รับจ้างจะเสนอราคาที่สูงกว่าวงเงินงบประมาณที่ได้รับ แต่หากไม่มีผู้รับจ้างเสนอราคาในวงเงินงบประมาณที่  
ได้รับจึงจะหาแนวทางแก้ไขต่อไป

ดังนั้นเพื่อให้การบริหารงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลตุม ตามบัญชีรายการงบประมาณที่ได้รับการ  
อนุมัติใช้งบประมาณที่เหลือจ่ายจากการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งที่ 4 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  
๒๕๖๔ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงิน  
อุดหนุนเฉพาะกิจ โครงการนี้ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอกำหนดแนวทางการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง  
ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปทุ่งหนองแห้ว  
บ้านตุม หมู่ที่ ๙ ตำบลตุม อำเภอปักษ์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

กรณีที่ราคากลางสูงกว่างบประมาณที่ได้รับการจัดสรรไว้ ขอกำหนดแนวทางการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างสำหรับ  
ดังนี้ ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างในวงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติจากนายกองการบริหารส่วนตำบลตุม

๑. ตามบันทึกข้อความกองช่าง ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ หากผลการจัดซื้อจัดจ้างอยู่ในวงเงิน  
งบประมาณที่ได้รับ ให้เสนอชื่อหรือจ้างต่อไป
๒. กรณีผลการจัดซื้อจัดจ้างสูงกว่าวงเงินงบประมาณที่ได้รับ ให้ดำเนินการตามระเบียบ

สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ ดังนี้

๒.๑ เรียกผู้เสนอราคามาต่อรองราคาให้ต่ำสุด ถ้าราคาที่เสนอใหม่ไม่สูงกว่าวงเงินงบประมาณที่ได้รับ ให้เสนอซื้อหรือจ้างต่อไป หรือหากสูงกว่าไม่เกินร้อยละ ๑๐ ของวงเงินงบประมาณ ให้เสนอเจ้าหน้าที่งบประมาณ เพื่อของบประมาณเพิ่มเติม หากได้รับการอนุมัติแล้วจึงจะเสนอซื้อหรือจ้างจากผู้เสนอราคานั้น

๒.๒ หากดำเนินการตามข้อ ๒.๑ แล้วไม่ได้ผล หรือผลการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวสูงกว่าร้อยละ ๑๐ ของวงเงินงบประมาณที่ได้รับ ให้ยกเลิกผลการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว และพิจารณาปรับลดปริมาณงาน เพื่อให้ราคากลางอยู่ในวงเงินงบประมาณที่ได้รับ และให้ดำเนินการตามกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างใหม่ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุต่อไป กรณีโครงการนี้มีราคากลางสูงกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ไม่สามารถปรับลดปริมาณงานได้ หรือปรับลดได้แต่ไม่ประสงค์จะปรับลดเนื่องจากจะทำให้วัตถุประสงค์เปลี่ยนไป ให้นำโครงการดังกล่าวเสนอเจ้าหน้าที่งบประมาณ เพื่อพิจารณาต่อไป

ทั้งนี้ การของบประมาณเพิ่มเติม หากได้รับการอนุมัติจะต้องรอกำหนดเปลี่ยนแปลงงบประมาณให้ ดังนั้น การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ให้สงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิกผลการจัดซื้อจัดจ้างหากไม่ได้รับอนุมัติงบประมาณ

อนึ่ง รายการ/โครงการ ที่จะต้องก่อกำหนดผู้กั้นข้ามปีงบประมาณ สำนักงบประมาณได้ให้แนวทางปฏิบัติที่ชัดเจนไว้แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติหลักการ และจักได้แจ้งให้ผู้เกี่ยวข้องทราบและถือปฏิบัติต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายบุญชอบ จรุงจิตร)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายทักษ์คนัย ยาตะคุ)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธงชัย สิงหวีสัย)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ความคิดเห็น

๑. อนุมัติ ๒. อนุมัติ ๓. อนุมัติ ๔. อนุมัติ ๕. อนุมัติ ๖. อนุมัติ ๗. อนุมัติ ๘. อนุมัติ ๙. อนุมัติ ๑๐. อนุมัติ  
เพื่อมีมติอนุมัติโครงการ

ลงชื่อ

(นายสำราญ ภายจะโปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

ความคิดเห็น

ลงชื่อ

(นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

วันที่.....